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ANEXO 15 - DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

Exercício:

Em R$

2022

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

TÍTULOS Exercício Atual Exercício Anterior

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 17.260.140,96 16.479.887,75

   Impostos 14.877.156,03 12.744.945,85

   Taxas 2.382.984,93 3.719.941,90

   Contribuições de Melhoria 0,00 15.000,00

Contribuições 0,00 0,00

   Contribuições Sociais 0,00 0,00

   Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico 0,00 0,00

   Contribuição de Iluminação Pública 0,00 0,00

   Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais 0,00 0,00

Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos 0,00 0,00

   Venda de Mercadorias 0,00 0,00

   Venda de Produtos 0,00 0,00

   Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serviços 0,00 0,00

Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras 5.222.945,86 381.205,76

   Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00

   Juros e Encargos de Mora 48.322,72 4.948,18

   Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00

   Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras 2.112.457,64 376.027,75

   Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Finaceiras 3.062.165,50 229,83

Transferências e Delegações Recebidas 96.712.046,22 70.945.932,06

   Transferências Intra Govermamentais 418.168,94 427.114,74

   Transferências Inter Govermamentais 96.293.877,28 70.518.817,32

   Transferências das Instituições Privadas 0,00 0,00

   Transferências das Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00

   Transferências de Consórcios Públicos 0,00 0,00

   Transferências do Exterior 0,00 0,00

   Execução Orçamentária Delegada 0,00 0,00

   Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00

   Outras Transferências e Delegações Recebidas 0,00 0,00

Valorização e Ganhos com Ativos 3.507,40 277,28

   Reavaliação de Ativos 0,00 0,00

   Ganhos com Alienação 0,00 0,00

   Ganhos com Incorporação de Ativos por Descobertas e Nascimentos 3.507,40 277,28

   Ganhos com desincorporação de Passivos 0,00 0,00

   Reversão de Redução a valor Recuperável 0,00 0,00

Outras  Variações Patrimoniais Aumentativas 476.896,91 5.580.385,89

   Variação Patrimonial Aumentativa a Classificar 0,00 0,00

   Resultado Positivo de Participações 0,00 0,00
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Outras  Variações Patrimoniais Aumentativas 476.896,91 5.580.385,89

   Reversão de Provisões e Ajustes de Perdas 0,00 0,00

   Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas 476.896,91 5.580.385,89

   Subvenções Econômicas 0,00 0,00

Total das Variações Patrimonais Aumentativas 119.675.537,35 93.387.688,74
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ANEXO 15 - DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

Exercício:

Em R$

2022

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TÍTULOS Exercício Atual Exercício Anterior

Pessoal e Encargos 45.098.945,96 35.400.237,19

   Remumeração de Pessoal 33.141.089,93 25.604.596,69

   Encargos Patronais 7.654.624,45 7.116.216,86

   Benefícios a Pessoal 4.303.231,58 2.679.423,64

   Outras Variações Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos 0,00 0,00

Benefícios Previdenciários e Assistenciais 388.715,23 383.852,16

   Aposentadorias e Reformas 186.932,69 209.683,72

   Pensões 201.782,54 174.168,44

   Benefícios de Prestação Continuada 0,00 0,00

   Benefícios Eventuais 0,00 0,00

   Políticas Públicas de Transferência de Renda 0,00 0,00

   Outros Benefícios Previdênciários e Assistenciais 0,00 0,00

Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo 40.536.027,89 24.965.977,35

   Uso de Material de Consumo 14.936.477,01 8.243.710,50

   Serviços 25.599.550,88 16.722.266,85

   Depreciação, Amortização e Exaustação 0,00 0,00

Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras 4.143.194,09 4.938.121,13

   Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos 1.095.141,38 0,00

   Juros e Encargos de Mora 0,00 0,00

   Variações Monetárias e Cambiais 0,00 0,00

   Descontos Financeiros Concedidos 0,00 0,00

   Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras 3.048.052,71 4.938.121,13

Transferências e Delegações Concedidas 18.042.474,60 7.168.790,09

   Transferências Intra Governamentais 2.700.000,00 2.302.050,00

   Transferências Inter Governamentais 15.342.474,60 4.866.740,09

   Transferências a Instituições Privadas 0,00 0,00

   Transferências a Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00

   Transferências a Consórcios Públicos 0,00 0,00

   Transferências ao Exterior 0,00 0,00

   Execução Orçamentária Delegada 0,00 0,00

   Outras Transferências e Delegações Concedidas 0,00 0,00

Desvalorização e Perdas de Ativos 179.052,17 500.273,98

   Redução a Valor Recuperável e Provisão para Perdas 0,00 0,00

   Perdas com Alienação 0,00 0,00

   Perdas Involuntárias 0,00 0,00

   Incorporação de Passivos 0,00 0,00

   Desincorporação de Ativos 179.052,17 500.273,98
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Tributárias 830.611,68 670.548,74

   Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00 0,00

   Contribuições 830.611,68 670.548,74

Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos Serviços Prestados 0,00 0,00

Outras Variações Patrimonais Diminutivas 4.057.432,80 0,00

   Premiações 0,00 0,00

   Resultado Negativo de Participações 0,00 0,00

   Incentivos 0,00 0,00

   Subvenções Econômicas 0,00 0,00

   Participações e Contribuições 0,00 0,00

   VPD  de  Constituição de Provisões 0,00 0,00

   Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas 4.057.432,80 0,00

Total das Variações Patrimonais Diminutivas 113.276.454,42 74.027.800,64

Resultado Patrimonial do Período 6.399.082,93 19.359.888,10
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